АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J b o , / О . № /У У З

О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Организация предоставления дополнительного
образования по дополнительным предпрофессиональным
общеобразовательным программам в области искусств
и по программам дополнительного образования детей
художественно-эстетической направленности»

В соответствии Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
Законом от 24.11.1995 г. №181 -  ФЗ (в ред. От 29.06.2015г.) «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», Постановлением Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.05.2015 г. №460 «Об
утверждении новой редакции Устава муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Десногорская детская художественная школа»

Администрация муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Организация предоставления дополнительного образования по дополнительным
предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств и по
программам дополнительного образования детей художественно-эстетической
направленности», утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области от 27.03.2014 г. №341, следующие
изменения:

- наименование Административного регламента и употребление далее в тексте
наименования Административного регламента читать в следующей редакции
«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Реализация
дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ. Реализация
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ»;

- в разделе 2 пункт 2.2. наименование органа оказывающего муниципальную услугу и
употребление далее в тексте наименования органа оказывающего муниципальную услугу
читать в следующей редакции: муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Десногорская детская художественная школа»
(сокращённо МБУДО «Десногорская ДХШ»)

- раздел 2 дополнить пунктом 2.12.5. следующего содержания: «Учреждение
обеспечивает беспрепятственный доступ и создаёт благоприятные условия доступа
маломобильных категорий граждан и людей с ограниченными возможностями к местам
предоставления муниципальной услуги. В случае необходимости работник Учреждения
таким гражданам оказывает содействие в передвижении к месту предоставления
муниципальной услуги».

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет», которое
вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по социальным вопросам Тощева С.В.

о г р н

■э.-'

Г лава Адм
часть

В.В. Седунков